
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2020 года 2905

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 05.10.2017 № 1826

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 42 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018
– 2020 годы», Постановлением Правительства Ульяновской области от
20.12.2018 № 665-П «Об утверждении областной программы «Противодействие
коррупции в Ульяновской области»», пунктом 42 части 1 статьи 7, пунктом 12
части 9 статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального
образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением
Администрации города от 28.12.2018 № 2905 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на
территории города Димитровграда Ульяновской области», в целях обеспечения
защиты прав и законных интересов граждан и общества от коррупции на
территории города Димитровграда Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 05.10.2017 № 1826
«Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в
городе Димитровграде Ульяновской области на 2018-2020 годы»» (далее –
постановление) следующие изменения:

1.1. Строку 1.10 раздела 1 муниципальной программы «Противодействие
коррупции в городе Димитровграде Ульяновской области на 2018 - 2020 годы»,
являющейся приложением к постановлению (далее – муниципальная
программа), изложить в следующей редакции:

«



2

1.10.Основные
ожидаемые результаты
реализации
муниципальной
программы

Увеличение количества рекламных баннеров
антикоррупционной направленности до 8 шт.
Увеличение количество печатной и сувенирной
продукции (грамоты, благодарственные письма,
призы) приобретенной в рамках проведения
мероприятий антикоррупционной направленности до
16 шт.
Увеличение количества информационно-
методического материала антикоррупционной
направленности (настенных календарей, плакатов,
брошюр-памяток (буклетов) до 1380 шт.
Снижение доли проектов нормативно-правовых
актов, в которых были выявлены коррупциогенные
факторы, от общего количества проектов
нормативных правовых актов, прошедших
антикоррупционную экспертизу до 3%.
Снижение доли жителей города Димитровграда
Ульяновской области, имеющих недостаточно
информации о мерах по борьбе с коррупцией в
городе Димитровграде Ульяновской области (по
данным социологических исследований) до 29%.

»;
1.2. Строку 2 раздела 6 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:
«

2

Увеличение количества
рекламных баннеров
антикоррупционной
направленности

шт. - 8 0 0

»;
1.3. Строку 4 раздела 6 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:
«

4

Количество информационно-
методического материала
антикоррупционной
направленности:
- брошюр – памяток
(календарей) шт. - 1200 0 180

»;
1.4. Абзац 3 раздела 7 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:
«
-увеличить количество рекламных баннеров антикоррупционной



3

направленности до 8 шт.;
»;

1.5. Абзац 5 раздела 7 муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«
-увеличить количество информационно-методического материала

антикоррупционной направленности до 1380 шт;
»;

1.6. Приложение к муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложению к постановлению.

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Администрации города Терешину А.Е.

Исполняющий обязанности
Главы города А.Н.Большаков



4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации города
от 28.12.2020 № 2905

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе

Система программных мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Источник финансового
обеспечения, тыс. руб.

Финансовое
обеспечение,

всего:

Бюджетные
ассигнования

бюджета города
По годам (тыс.

руб.)
2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7
1. Основное

мероприятие:
«Проведение
конкурсных
мероприятий,
посвященных

Международному
дню борьбы с
коррупцией в

общеобразовательных
организациях города»

Управление
образования

6,3 6,30 0,0 0,0

2. Основное
мероприятие:
«Создание и
размещение

социальной рекламы
антикоррупционной
направленности»

МКУ «СМТО»
(по

согласованию)

34,2 34,2 0,0 0,0

3. Основное
мероприятие:

«Издание буклетов,
календарей с

антикоррупционной

МКУ «СМТО»
(по

согласованию)

55,92 9,5 0,0 46,42



5

направленностью,
брошюр-памяток для
различных категорий

граждан с
практическими

рекомендациями по
профилактике и
противодействию

коррупции»
4. Основное

мероприятие:
«Проведение

социологических
исследований на

территории города, в
целях оценки уровня

коррупции в
муниципальном

образовании «Город
Димитровград»

Администрация
города

Димитровграда

46,0 0,0 46,00 0,0

5. Основное
мероприятие:
«Проведение
конкурсных

мероприятий, на тему
«Молодежь против

коррупции» в
общеобразовательных
организациях города»

Управление
образования

3,58 0,0 0,0 3,58

Всего по муниципальной программе: 146,0 50,0 46,0 50,0
».


